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در نهایت iPad Mini 4 اپل
بهینه سازی که بسیاری از کاربران منتظر آن بودند

اپل سال گذشته iPad Mini 3 را به بازار عرضه کرد که در 
نظر بسیاری از کارشناسان و کاربران یک شکست اساسی 
برای این خط تولید در اپل بود. این دســتگاه تنها مجهز به 
Touch ID به عنوان قابلیت جدید خود بود و حتی نتوانست 
در بین 10 تبلت برتر در نظر بسیاری از کارشناسان قرار بگیرد. 
این تبلت هیچ گاه جایگزین iPad Mini 2 نشد.  یکسال بعد 
اما، اکنون دیگر خبری از iPad Mini 3 نیست. اپل به کلی 
آن را از هستی ساقط کرده و iPad Mini 4 را جایگزین آن 
نموده اســت. پردازشگر سریع تر و صفحه نمایش به مراتب 
بهتر از گذشته منجر به آن شده که اقبال کارشناسان به این 
تبلت بیشــتر از نمونه قبلی آن باشد. اکنون بیش از یک ماه 
است که این تبلت در مراسم رسمی اپل رونمایی شده است 
و شاید وقت آن رسیده باشــد که کمی جدی تر به این تبلت 

نگاهی بیندازیم.

یک نگاه کلی
آیپد مینی 4 جدیدترین نسخه از کوچکترین عضو خانواده 
آیپد به شــما می رود. این دســتگاه نمایشگری ۷.۹ اینچی 
دارد و با به روزرســانی سخت افزاری جدید، قدرتی مشابه با 
آیپد ایر 2 پیدا کرده است. تبلت جدید اپل اکنون از پردازنده 
A8x استفاده می کند. شایان ذکر است که آیپد مینی در دو 
 A۷ سال گذشته قدرت سخت افزاری خود را توسط پردازنده

تامین می کرده و اکنون با پردازنده جدید، به قدرتی مضاعف 
دست پیدا کرده اســت. در واقع آیپد مینی 4 اکنون با قدرت 
بیشتری که پیدا کرده، می تواند به راحتی از پس قابلیت های 
مولتی تسکینگ در iOS ۹ بر بیاید و این موضوع قطعا برای 
طرفداران این تبلت، می تواند خبری خوشایند باشد. علاوه 
بر پردازنده، اپل دوربین آیپد مینی 4 را نیز ارتقا داده اســت. 
این دستگاه هم اکنون سنســوری مشابه با آیپد ایر 2 دارد و 
قادر است تصاویر را با رزولوشن 8 مگاپیکسل به ثبت رساند. 

یک نگاه دقیق تر
همانند 6S iPhone در ظاهر آیپد مینی 4 تقریبا هیچ چیزی 
تغییر نکرده است و هنوز هم تا حدی بسیار زیاد شبیه به نمونه 
های قبلی خود اســت. اما دقیقا مشــابه آیفون های جدید 
نکات جدیدی در مورد آیپد مینی 4 وجود دارد که در نگاه اول 
چندان به چشم نمی آیند. آیپد مینی 4 سبک وزن ترین نمونه 
در خانواده اپل اســت و از آیپد مینی 2 1.4 میلیمتر باریکتر 
و 32 گرم سبک تر است.  صفحه نمایش این دستگاه دقیقا 
مشــابه آیپد مینی 2 اســت، البته در یک نگاه بی دقت. این 
صفحه نمایش همانند نمونه های سابق، براق، ۷.۹ اینچ 
و با وضوح 1536 در 2048 اســت که تراکم پیکسلی 324 
پیکسل در هر اینچ را به شما هدیه میدهد. بهترین صفحه 
نمایشی که در این اندازه از تبلت میتوان سراغ داشت. تا اینجا 

اما همه چیز مانند سال 2014 است. آنچه اکنون فرق کرده 
است، به هیچ وجه از نگاه به مشخصات دیده نمیشود. اکنون 
اپل فاصله موجود میــان لبه ها و صفحه رتینا را حذف کرده 
است. نتیجه آن شده است اکنون رنگها با وضوح بیشتری 
دیده میشــود و آیکون ها به راحتی قابل لمس هستند.  در 
خصوص پردازشــگر باید گفت که آیپد مینی 4 اکنون تغییر 
قابل توجهی نسبت به گذشــتگان خود کرده است. اکنون 
پردازشگر این دستگاه از نسل دوم چیپ A8 است که دقیقا 
مشــابه آن در آیفون 6 به کار گرفته شده. اکنون مغز متفکر 
آیپد مینی سرعتی بیشتر و یکنواختی قابل توجهی در پردازش 
های گرافیکــی را در اختیار کاربر قــرار میدهد.  این قدرت 
پردازشی در کنار استفاده از iOS ۹ به عنوان سیستم عامل 
یکی از بهترین تجربه های Multi-Tasking را در اختیار 
شــما قرار میدهد. همچنین داشتن برنامه ها در صفحه دو 
تکه هنوز هم بر روی آیپد مینی ممکن اســت و هرچند این 
 iPad Air قابلیت ها در تبلت هــای بزرگ اپل همچــون
موضوعیت بیشــتری دارد، اما به همان خوبی بر روی آیپد 
مینی 4 نیز اجرایی است.  از سوی دیگر، اکنون جای هیچ 
نگرانی در مورد ظرفیت و توان باتری آیپد مینی 4 وجود ندارد. 
حتی اگر کل یک بعد از ظهر خود را در اینترنت مشغول دیدن 
فیلم و ویدئو باشید. این کار حتی منجر به آن نیز نمیشود که 

باتری این دستگاه به بیشتر از دو سوم کاهش یابد. 

این به معنی آن است که در بدترین حالت شما میتوانید سه روز 
در هفته را به کارهای روتین و روزمره با این دستگاه بپردازید 
بدون آنکه نیاز به شــارژ باتری آن داشته باشید. 14 ساعت 
اســتریم ویدئو به شکل متناوب از اینترنت آزمونی است که 
این دستگاه با موفقیت پشت سر گذاشته است و حتی قابلیت 
جدیــد در iOS ۹ یعنــی Low Power Mode میتوانید 
خیال شــما را از باتری دســتگاه بیش از این نیز راحت کند. 
دوربین این دســتگاه نیز نسبت به نمونه قبلی بهینه سازی 
شــده است و اکنون عکس های شــما حتی پیکسل های 
بیشــتری را نیز در بر میگیرد. این در حالی است که دریچه 
دیافراگم این دستگاه هنوز f/2.4 است که جزئیات بیشتر 
از ســوژه و رنگ های دقیق تری را در اختیار شما میگذارد. 
اما هنوز دوربین جلوی این دستگاه همان 1.2 مگاپیکسل 
ســابق باقی مانده است و شــاهد هیچ گونه تغییر و تحولی 
در این مورد نیســتیم. تنها تغییر در این زمینه یک تغییر نرم 
افزاری یعنی اضافه کردن حالت Burst اســت که میتوان 
در زمان گرفتن ســلفی به کمک کاربر بیاید. این دســتگاه 
اکنون در ظرفیت های حافظــه 16 گیگابایت برابر با 31۹ 
دلار، 64 گیگابایت برابر با 3۹۹ دلار و 128 گیگابایت برابر با 
4۷۹ دلار عرضه میشود و اگر به دنبال حافظه 32 گیگابایت 
 هســتید باید دور این دســتگاه را خط بکشــید و به ســراغ 

آیپد مینی 2 بروید. 

PC 70 میلیون دلار بودجه برای تبلیغ
با افزایش تعداد افرادی که ترجیح 
می دهنــد بــه جــای اســتفاده از 
رایانه شــخصی از تبلت و گوشــی 
و ... اســتفاده کنند، شرکت های 
بزرگ سازنده رایانه شخصی قصد 
دارند برای تبلیــغ مزایای رایانه ها 
۷0 میلیــون دلار هزینــه کننــد. 

گهی هــای تبلیغاتی که به همیــن منظور تولید  در آ
و پخش می شــوند مزایــای اســتفاده از رایانه های 
شخصی در مقایسه با گوشــی های هوشمند و تبلت 
ها توضیح داده می شــود. نکتــه جالب در این زمینه 
اتحاد شرکت های بزرگ رقیب برای طراحی و پخش 
تبلیغات یاد شــده اســت. از جمله این شرکت ها می 
توان به اچ پــی، دل، لنووو ،مایکروســافت و اینتل 
اشاره کرد. کاهش فروش رایانه های شخصی کسب 
و کار همه این شرکت ها را به خطر انداخته است و لذا 
آنها حول شعار "رایانه شــخصی چه کار می کند؟" با 

هم متحد شده اند. در 5 سال اخیر 
لپ تاپ ها و گوشی های مجهز به 
نمایشــگرهای فوق دقیق، تراشه 
هــای قدرتمنــد و باتری هــای با 
عمر بالا باعث شــده تا رایانه های 
شــخصی که قابلیــت حمل و نقل 
ندارند توان رقابت خود را از دست 
بدهنــد. از ســوی دیگــر افزایش خریــد رایانه های 
شخصی باعث بهبود وضعیت درآمدی مایکروسافت 
و اینتل که به تازگی ویندوز 10 و نسل جدید پردازنده 
های خود را عرضه کرده، می گــردد. پیکار تبلیغاتی 
یاد شــده از روز دوشنبه آغاز شــده و از طریق شبکه 
های تلویزیونی و سایت های اینترنتی ادامه می یابد. 
قرار اســت این تبلیغات تا دو مــاه دیگر و آغاز فصل 
خرید تعطیلات کریســمس ادامه یابد. هدف اصلی 
این تبلیغات افرادی هســتند که در چهار سال اخیر 

رایانه شخصی جدیدی نخریده اند.

ملاقات تجاری ایرانی ها با اپل و مایکروسافت
فارس - محمدرضــا طلایی رئیس 
مجمــع تشــکل های ICT ایــران از 
برگزاری همایش معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری در صنعت ICT ایران 
و برقــراری ملاقات هــای تجــاری با 
شرکت های اپل، مایکروسافت و اوراکل 
به مناســبت هفته فناوری امــارات در 

محل مرکز تجارت جهانی دوبی خبر داد. وی با بیان اینکه 
هیأت هایی از کشورهای مصر و نیجریه برای ملاقات تجاری 
با شرکت های ایرانی اعلام آمادگی کرده اند، یادآور شد: در 
این ملاقات ها، مسئولان ایرانی از جمله روح الله استیری 
مدیرکل توسعه کسب و کار بین المللی معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری، مرتضی موســویان رئیس مرکز توسعه 
فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال وزارت ارشاد، معاون 
تشکل های اتاق ایران  و مدیران 4 تشکل ICT وابسته به اتاق 
بازرگانی ایران حضور دارند. رئیس مجمع تشکل های فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ایران یادآور شــد: پس از چند ســال 

وقفه، امسال پاویون ایران در نمایشگاه 
جیتکس بــا حمایــت معاونت علمی 
ریاســت جمهوری برگزار شده است و 
در پی آن 11 شــرکت از طریق پاویون و 
3 شرکت به صورت مستقل از پاویون در 
نمایشگاه جیتکس حضور دارند که این 
اعلام حضور در شرایط پساتحریم بسیار 
مفید خواهد بود. سی و پنجمین نمایشگاه جیتکس از 26 تا 
30 مهر ماه سال جاری در هفته فناوری امارات مصادف با 
18 تا 22 اکتبر 2015 در برگزار خواهد شد. همچنین امسال 
طبق اعلام ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور با تفاهم 
میان سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و کریدور خدمات 
صادرات محصولات دانش بنیــان کارگزار معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری، برای علاقه مندان حضور در 
غرفه ایران در نمایشــگاه جیتکس در صورت عضویت در 
سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور تسهیلات ۷0 درصدی 

در نظر گرفته شده بود.

 توافق بانک ها برای 
دریافت هزینه پیامک

در آخریــن جلســه شــورای هماهنگی بانــک ها و 
مؤسسات اعتباری دولتی و خصوصی مدیران عامل 
و تصمیم گیران بانک ها توافق کردند که از این پس 
هزینه ارســال پیامــک  بانکی از صاحبان حســاب 

دریافت شود.
در این جلســه ســقف هزینه دریافتی نیز مورد بحث 
و بررســی قرار گرفته و اعضای شورا هزینه 10 هزار 
تومان در ســال را به عنوان آبونمان ســالانه ارسال 
پیامک تراکنش های بانکی تعیین کردند. اما از آنجا 
که 6 ماه نخســت ســال به اتمام رســیده است مقرر 
شد برای شش ماهه نخست امســال 5 هزار تومان 

دریافت کنند.
در این جلســه مدیــران عامل بانک ها و موسســات 
اعتباری، علاوه بر دریافت هزینه پیامک در مورد تمام 
تعرفه های خدمات ریالی هم به توافق رسیده و جدول 
کامل هزینه این خدمات را برای اظهار نظر و تایید به 
بانک مرکزی فرســتاده اند. این ارســال پیشنهاد در 
حالی صورت گرفت که پس از آنکه روش اشتباه بانک 
ملی در برداشــت بدون هماهنگی هزینه پیامک از 
حساب مشتریان برایش دردسرساز شد، دیگر بانکها 

با احتیاط و اعلام قبلی چنین اقدامی می کنند.
با توجه به مشــکلات مالی بانک ها و کمبود شــدید 
منابع و دشواری هایی که در پرداخت هزینه ها دارند 
ظاهرا بانکداران چاره ای جز جــدی گرفتن کارمزد 
و تأمین بخشــی از هزینه ها از محــل کارمزدها پیدا 

نکرده اند.
این در حالی اســت که در اصل بخــش اصلی درآمد 
بانک ها باید از محل دریافت کارمزد خدمات تامین 
شــود اما در گذر زمان بانک های کشــور با خروج از 
استانداردهای کسب و کار و بر همزدن بازی و رقابت 
ناسالم با یکدیگر اقدام به صفر کردن کارمزد خدمات 
کردنــد که به مرور زمــان این عــدم دریافت کارمزد 
معضل جدی برای شبکه بانکی به وجود آورد. تا آنجا 
که بسیاری از کسانی که از خدمات بانکی استفاده می 
کنند با این تصور نادرست که "چون پول آنها در حساب 
بانکی است پس بانک باید خدمات رایگان ارائه دهد" 

از دریافت هرگونه کارمزد خدمات انتقاد می کنند.
در کنــار ایــن مشــتریان بخشــی از کارشناســان و 
روســای اتحادیه ها و اصناف نیــز در زمره مخالفان 
جــدی دریافت کارمــزد خدمات بانکی قــرار دارند؛ 
مخالفانــی کــه معتقدند ارائــه خدمات و ســرویس 
های بانکــی در واقع کمترین کاری اســت که بانک 
 ها در قبال رســوب پول ســپرداه گذاران بایــد ارائه 

دهند.

 حمله هکرهای روس 
به داو جونز

 Dow گروهی از هکرهای روس به سرورهای شرکت
Jones & Co. مالک نشــریه وال اســتریت ژورنال 
و چند نشــریه خبری دیگر حمله کردند. این هکرها 
توانســتند اطلاعات تجاری قابل توجهــی را قبل از 
انتشار علنی آنها سرقت کنند. اف بی آی و نهادهای 
اطلاعاتی و قضایی آمریکا در تلاش برای شناسایی 
هویت عوامل این جمله هستند. ظاهرا این حملات 

هکری از یک سال قبل آغاز شده است.
 News Corp داو جونز که یکی از شرکت های تابع
متعلق به رابرت مرداک یهودی است، تلاش دارد تا 
ابعاد این حمله را کوچکتر از حد واقعی نشــان دهد. 
اما بررســی های کارشناسی نشان می دهد که میان 
اطلاعات مسروقه زیاد است. داوجونز برای بررسی 
دقیق موضوع از چند شــرکت امنیت ســایبری هم 

کمک گرفته است.

رصدخانه

مزایای توئیتر برای استخدام مدیر اجرایی ایرانی
فــارس- شــرکت توئیتــر 
اعلام کــرد از ایــن پس به 
مدیر اجرایی جدیدش امید 
کردســتانی ســالانه پایــه 
حقوقی برابر با 50 هزار دلار 
می پــردازد. وی همچنین 
می تواند در صــورت تمایل 

800 هزار سهم این ســایت را خریداری کند. 
همچنیــن این احتمال که کردســتانی عضو 
کمیته های مدیریتی توئیتر شود رد شده است. 
این تازه ترین تلاش جک دورســی مدیرعامل 
توئیتر برای نجات این شرکت از وضعیت فعلی 
و افزایش اســتحکام مالی آن اســت. به نظر 

می رســد هدف دورسی از 
استخدام کردستانی از بین 
بردن این تصور اســت که 
وی قصــد دارد در آن واحد 
نقش های متنوع مدیریتی 
را ایفا نماید. کردستانی 51 
ســاله در ســال 1۹۹۹ به 
عنوان یازدهمین کارمند گوگل به این شرکت 
پیوست و ده ســال در آن فعالیت کرد. آخرین 
پست وی در گوگل مدیر امور کسب و کار بود. 
درآمد پایه ســالانه وی در گوگل 23۷ هزار و 
500 دلار بود و ارزش سهام پاداش داده شده 

به وی به حدود 123 میلیون دلار می رسید.

استفاده از اسکایپ بدون نصب برنامه و حساب کاربری
نسخه تحت وب اسکایپ 
به کاربــران امــکان می 
دهــد تــا بــا دوســتان و 
آشــنایان تمــاس هــای 
ویدیویی و صوتــی برقرار 
کنند،البتــه حداقل یکی 
از دو طرف مکالمه کننده 

باید دارای حساب کاربری اسکایپ باشد تا 
یک لینک تمــاس ایجاد کند و این لینک را 
برای برقراری ارتباط بــه کار برد. لینک یاد 
شــده را می توان با استفاده از ایمیل، فیس 
بــوک، واتس آپ، تلگرام، مســنجر، توییتر 
و .... بــرای افــراد مختلــف ارســال کرد تا 

مکالمــات بین آنها انجام 
شود. همچنین این لینک 
را مــی تــوان با اســتفاده 
از نســخه هــای مختلف 
اسکایپ در ویندوز، مک 
و ... ایجــاد کــرد. بــرای 
ایجاد لینــک در نرم افزار 
اســکایپ باید بر روی گزینــه new کلیک 
را   Share Conversation ســپس  و 
انتخاب کرد. با اســتفاده از ایــن لینک می 
توان در آن واحد با تا 25 نفــر تماس برقرار 
کرد و اطلاعات صوتــی و ویدیویی و متنی 

را رد و بدل کرد. 

امکان هک کورتانا و سیری
فارس- محققان می گویند 
می توان دو برنامه ســیری 
و کورتانــا را کــه دریافــت 
فرامیــن صوتــی مالــک 
گوشی را ممکن می کنند 
از راه دور فعــال و از آنهــا 
برای خرابکاری اســتفاده 

کــرد. البته برای اینکه هک کردن ســیری و 
کورتانا ممکن شــود باید کاربر هدفون خود را 
به جک میکروفون گوشی متصل کرده باشد. 
 ANSSI محققان آژانس دولتی فرانســوی
می گویند می توان از ســیم هدفون به عنوان 
آنتن اســتفاده کرد و گوشــی موبایل را فریب 

داد تا دستگاه تصور کند در 
حال دریافت فرامین صوتی 
مالک تلفن همراه اســت. 
هکــر در ادامــه می تواند از 
ایــن روش بــرای برقراری 
تمــاس، ارســال پیامک، 
استراق سمع، گشت و گذار 
در اینترنــت و باز کردن ســایت های آلوده به 
ویروس، ارسال هرزنامه و پیام های پیشینگ 
و ... اســتفاده کند. این روش هکری بسته به 
گوشــی و هدفون مورد اســتفاده افراد توسط 
فرد هکر از فاصله 2 تا 5 متری هر گوشی قابل 

اجرا بوده است.

آی تی


